
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

23 октября 2014 года    с. Сигаево    № 1163 

 

О Совете по поддержке малого и среднего предпринимательства 

 

 

  Руководствуясь пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ 

"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» постановляет: 

  
1. Утвердить Совет по поддержке малого и среднего предпринимательства в 

следующем составе: 
 - Шарафутдинов Айдар Ильсунович – глава Администрации МО «Сарапульский 

район» - Председатель Совета; 

- Каркина Лидия Юрьевна – зам. главы Администрации по экономике – зам. 

председателя Совета; 

- Каркина Елена Анатольевна – ведущий специалист Отдела экономики – секретарь 

Совета; 

Члены Совета: 

 - Балабанова Елена Валентиновна – начальник Отдела экономики Администрации 

МО «Сарапульский район»; 

- Ворожцов Сергей Павлович – начальник агро-инженерного отдела Управления 

сельского хозяйства Администрации муниципального образования  «Сарапульский 

район»; 

- Буйских Надежда Павловна – Председатель Сарапульского потребительского 

общества (по согласованию); 

 - Чухланцев Игорь Валентинович – коммерческий директор общества с 

ограниченной ответственностью «Лада-торг» (по согласованию); 

- Кытманова Наталья Леонидовна – индивидуальный предприниматель (по 

согласованию); 

- Красноперов Павел Николаевич – главный инженер общества с ограниченной 

ответственностью «Котр Сервис» (по согласованию); 

- Хакимянова Римма Муллахматовна – бухгалтер индивидуального предпринимателя 

Хакимянова Р.З.(по согласованию); 

- Вечтомова Ирина Владимировна – индивидуальный предприниматель (по 

согласованию). 

2. Утвердить прилагаемое Положение о Совете по поддержке малого и среднего 

предпринимательства; 

3. Постановление Администрации от 21.06.2003г. № 572 «Об утверждении 

состава  Совета по поддержке малого предпринимательства при Главе Администрации» 

признать утратившим силу. 
 

 

Глава Администрации                             А.И. Шарафутдинов  
 

 

http://docs.pravo.ru/entity/get/813/?line_id=110&entity_id=468903


УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации 

МО «Сарапульский район» 

№ 1163 от 23 октября 2014 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

О СОВЕТЕ ПО ПОДДЕРЖКЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

1. Совет по поддержке малого и среднего предпринимательства (далее – Совет) 

образуется в целях учёта мнения и обеспечения защиты интересов субъектов малого и 

среднего предпринимательства при формировании и реализации единой политики, 

направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в 

Сарапульском районе, является общественным консультационным и экспертным 

органом, формируемым из представителей Администрации района, субъектов малого и 

среднего предпринимательства, организаций, занимающихся развитием малого и 

среднего предпринимательства и осуществляет свою деятельность на принципах 

коллегиального принятия решения. 

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законам, 

указами Президента Российской Федерации, Конституцией Удмуртской Республики, 

законами Удмуртской Республики, указами Главы Удмуртской Республики, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Удмуртской Республики, 

решениями сессии районного Совета депутатов, постановлениями Администрации, а 

также настоящим Положением. 

3. Основными задачами деятельности Совета являются: 

 создание условий для учёта мнения и обеспечения защиты интересов 

субъектов малого и среднего предпринимательства при формировании и 

реализации единой политики, направленной на поддержку и развитие малого 

и среднего предпринимательства в Сарапульском районе; 

 выработка рекомендаций и предложений для органов законодательной и 

исполнительной власти Удмуртской Республики, Сарапульского района по 

основным направлениям  формирования и реализации единой 

государственной политики в сфере малого и среднего предпринимательства 

в Удмуртской Республике, Сарапульском районе; 

 разработка и реализация мероприятий по устранению объективных 

препятствий в организации и осуществлении предпринимательской 

деятельности, вызванных актами, действиями или бездействием 

федеральных органов государственной власти, органов государственной 

власти Удмуртской Республики, районного Совета депутатов и 

Администрации МО «Сарапульский район». 

4.  В соответствии с основными задачами Совет: 

 анализирует тенденции развития малого и среднего предпринимательства в 

Сарапульском районе; 

 вырабатывает меры, рекомендации и предложения по созданию благоприятных 

условий для осуществления законной предпринимательской деятельности на 

территории Сарапульского района; 

 вносит рекомендации и предложения в органы законодательной и исполнительной 

власти Удмуртской Республики, Сарапульского района по основным 

направлениям  формирования и реализации единой государственной политики в 

сфере малого и среднего предпринимательства в Удмуртской Республике, 

Сарапульском районе.  



5. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета и 

члены Совета. Состав Совета утверждается Постановлением Администрации МО 

«Сарапульский район». 

6. Члены Совета имеют право участвовать в заседаниях Совета с правом решающего 

голоса. Все  члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах. 

7. Работой Совета руководит председатель Совета, а в период его отсутствия или по 

поручениям председателя Совета - заместитель председателя Совета. 

8. Председатель Совета: 

 осуществляет руководство работой Совета; 

 ведёт заседания Совета; 

 руководит работай по обеспечению деятельности Совета; 

 принимает решения о проведении Совета; 

 обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета. 

9. Заседание Совета является правомочным, если на заседании Совета присутствует 

не менее одной второй от его утверждённого состава. 

10. Решения Совета принимаются простым большинством присутствующих на 

заседании членов Совета. 

11. По итогам проведённого заседания Совета оформляется протокол, подписываемый 

председателем Совета, либо по поручению председателя Совета – заместителем 

председателя Совета. 

12. Для подготовки служебных документов Совет может иметь свой бланк. 

13. Совет имеет право: 

 приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти 

Удмуртской Республики, районного Совета депутатов, Администрации МО 

«Сарапульский район», представителей организаций независимо от их 

организационно-правовой формы и заслушивать их мнения и предложения по 

обсуждаемым в работе Совета вопросам; 

 запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти 

Удмуртской Республики, Администрации МО «Сарапульский район» и 

организаций независимо от их организационно-правовой формы информацию по 

вопросам, относящимся к компетенции Совета. 

14. Организационно-техническое обеспечение работы Совета возлагается на отдел 

экономики Администрации МО «Сарапульский район», курирующий вопросы малого и 

среднего предпринимательства. 

 
 


